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АУДИТОРСЬКА ПАЛАТА УКРАЇНИ 

орган аудиторського самоврядування 

 
РАДА АУДИТОРСЬКОЇ ПАЛАТИ УКРАЇНИ 

 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

14.12.2023    Київ № 126/4 

    

Про притягнення до професійної відповідальності  

та застосування дисциплінарного стягнення 

 
Керуючись нормами Закону України «Про аудит фінансової звітності та 

аудиторську діяльність» (далі – Закон), Статутом Аудиторської палати України 
(нова редакція), затвердженим рішенням чергового з’їзду аудиторів України від 
24.06.2023 № 3/7, Положенням про Раду Аудиторської палати України (нова 
редакція), затвердженим рішенням чергового з’їзду аудиторів України від 
24.06.2023 № 3/8, Рада Аудиторської палати України у складі Голови 
Аудиторської палати України Каменської Т.О., членів Ради – Баришнікової О.М., 
Зацерковної Т.М., Колногозюка О.В., Михайлової О.І., Ніколаєвої О.І., 
Парфенюк Н.В., Редько К.О., Романюка М.В., Рубаненко Л.В., Шульман М.К., 
розглянувши у черговому засіданні дисциплінарну справу стосовно суб’єкта 
аудиторської діяльності ПРИВАТНОЇ АУДИТОРСЬКОЇ ФІРМИ «СЕРКО» (код 
ЄДРПОУ 20135311, реєстровий номер у Реєстрі – 0383) (далі – САД), 

 

ВСТАНОВИЛА: 

 До Ради Аудиторської палати України від Комітету з контролю якості 

аудиторських послуг (далі – Комітет) надійшло подання від 31.10.2023 про 

порушення дисциплінарної справи внаслідок ідентифікації під час проведення 

планової перевірки контролю якості аудиторських послуг ознак вчинення САД 

професійного проступку. 

 У поданні Комітет зазначає, що на підставі Порядку проведення перевірок з 

контролю якості аудиторських послуг та інших перевірок, затвердженого 

наказом Міністерства фінансів України 17 травня 2023 року № 253 (далі – 

Порядок № 253), та Плану-графіку проведення перевірок з контролю якості на 

2023 рік, затвердженого рішенням Ради Аудиторської палати України від 

27.10.2022 № 97/8, головою Комітету було прийнято рішення від 17.07.2023         

№ 05 щодо проведення перевірки з контролю якості аудиторських послуг САД.  

 За результатами перевірки з контролю якості аудиторських послуг 

Комітетом було прийняте рішення від 31.10.2023 № 14/КЯ, яким, зокрема, 
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визнано САД таким, що пройшов перевірку з контролю якості аудиторських 

послуг з обов’язковими до виконання рекомендаціями. 

 Підставою для надіслання подання стало встановлене під час перевірки 

порушення САД  обов’язків, визначених Законом в частині вимог щодо 

розроблення та упровадження відповідно до міжнародних стандартів аудиту та 

цього Закону політик і процедур, які складають систему внутрішнього контролю 

якості (систему управління якістю) аудиторських послуг. 

 За результатами розгляду подання Комітету від 31.10.2023 Радою АПУ 

(протокол від 23.11.2023 № 124)  у порядку статті 45 Закону відносно САД 

порушено дисциплінарну справу. 

  

 Нормативно-правове обґрунтування 

 Аудиторська діяльність регулюється Законом, іншими нормативно-

правовими актами та міжнародними стандартами аудиту (частина перша статті 

3 Закону). 

 Аудиторські послуги - аудит, огляд фінансової звітності, консолідованої 

фінансової звітності, виконання завдань з іншого надання впевненості та інші 

професійні послуги, що надаються суб’єктами аудиторської діяльності 

відповідно до міжнародних стандартів аудиту, стандартів аудиту Великої 

Британії або Сполучених Штатів Америки, та з урахуванням вимог цього Закону 

(пункт сьомий частини першої статті 1 Закону). 

 Аудитори та суб’єкти аудиторської діяльності провадять аудиторську 

діяльність відповідно до міжнародних стандартів аудиту (пункт перший статті 

13 Закону).  

 При провадженні аудиторської діяльності застосовуються міжнародні 

стандарти аудиту, оприлюдненні державною мовою на офіційному вебсайті 

центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує 

державну політику у сфері бухгалтерського обліку та аудиту, який забезпечує їх 

актуалізацію  (частина друга статті 13 Закону). 

 Суб’єкти аудиторської діяльності, які мають право проводити обов’язковий 

аудит фінансової звітності, зобов’язані постійно забезпечувати належну якість 

аудиторських послуг шляхом розроблення та упровадження відповідно до 

міжнародних стандартів аудиту і цього Закону політик  і процедур, які складають 

систему внутрішнього контролю якості  (систему управління якістю) (частина 

друга статті 23 Закону). 

 Професійним проступком аудитора та суб’єкта аудиторської діяльності є, 

зокрема, порушення міжнародних стандартів аудиту та інших обов’язків, 

визначених цим Законом (пункти 3, 6 частини  п’ятої статті 42 Закону). 

   

 Встановлені порушення 

 Перевіркою встановлено, що створена система контролю якості (система 

управління якістю) САД не є ефективною. 

 Так, переважна більшість політик та процедур, які складають систему 

внутрішнього контролю якості (систему управління якістю) аудиторських 

послуг САД, а також внутрішньофірмові стандарти щодо системи контролю 
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якості були затверджені наказами керівника у період з 2008-2012 роки, зокрема, 

період з 30.12.2013 по 14.12.2022 керівником САД затверджено застосування 

окремих зразків робочих документів, а наказами «Про застосування стандартів 

аудиту» затверджено застосування САД МСА у новій редакції, про що самим 

САД було зазначено у наданій Комітету Інформаційній Анкеті.  

 Також, наказом від 14 грудня 2022 року №10 керівником САД затверджено 

внутрішньо фірмові стандарти системи управління якістю.  

  Перевіркою контролю якості, зокрема, ідентифіковано, що САД 

застосовувалась редакція «Положення про систему контролю якості 

аудиторських послуг аудиторської фірми «Серко», яка була затверджена  

наказом від 29 вересня 2008 року  № 14, протягом періоду тривалістю більше, 

ніж 12 років, так само, як і більшість внутрішньофірмових стандартів з 

застосування окремих МСА, затверджених наказами керівника протягом 2010-

2012 років.  

 У подальшому, керівник САД, наказами по підприємству, за окремими 

несуттєвим виключенням, затверджував застосування МСА та МСКЯ 1 у новій 

редакції та шаблони (зразки) нових робочих документів, які не сприяли 

забезпеченню якості надання аудиторських послуг.  

 При цьому за результатами перевірки окремих відібраних для перевірки 

завдань з обов’язкового аудиту, ідентифіковані значущі недоліки, що свідчить 

про неефективність створеної система контролю якості (система управління 

якістю) САД. 

 

 Висновки за результатами розгляду дисциплінарної справи 
Враховуючи вищезазначене, Рада Аудиторської палати України на підставі 

встановлених при розгляді дисциплінарної справи обставин, дійшла висновку 

про вчинення САД професійного проступку, передбаченого пунктами третім та 

шостим частини п’ятої статті 42 Закону, що полягало в недотриманні вимог 

Закону щодо постійного забезпечення належної якості аудиторських послуг 

шляхом розроблення та упровадження відповідно до міжнародних стандартів 

аудиту і цього Закону політик  і процедур, які складають систему внутрішнього 

контролю якості (систему управління якістю). 

  Заслухавши доповідь Комітету та перевіривши викладені ним у поданні 

обставини, Рада Аудиторської палати України вважає доведеними факти щодо 

наявності у діях САД ознак професійного проступку, визначеного пунктами 

третім та шостим частини п’ятої статті 42 Закону, а відтак, наявні підстави для 

притягнення САД до професійної відповідальності відповідно до положень 

статті 45 Закону. 

Радою Аудиторської палати України у відповідності до вимог статті 45 

Закону під час обрання виду стягнення враховано обставини вчинення САД 

порушень та їх наслідки, серйозність, тривалість порушення, фінансовий стан, 

рівень співробітництва з Аудиторською палатою України, а також те, що раніше 

до САД стягнення відповідно до Закону не застосовувалися.  
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З огляду на вищезазначене, керуючись статтями 13, 23, 42, 45  Закону України 

«Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність», Рада Аудиторської 

палати України 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Притягнути до професійної відповідальності суб’єкта аудиторської 

діяльності ПРИВАТНУ АУДИТОРСЬКУ ФІРМУ «СЕРКО» (код ЄДРПОУ 

20135311, реєстровий номер у Реєстрі – 0383) та застосувати до нього 

дисциплінарне стягнення у вигляді зупинення права на надання послуг з 

обов’язкового аудиту фінансової звітності на строк вісім місяців. 

2. Доручити Секретаріату Аудиторської палати України оприлюднити це 

рішення на офіційному вебсайті Аудиторської палати України з урахуванням 

вимог частини першої та абзацу першого частини другої статті 44 Закону 

України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність».  

 

 

Голова АПУ                                                                      Тетяна КАМЕНСЬКА 
 

 

 


